МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

«ШКОЛА ИМЕНИ АКАДЕМИКА СЕРГЕЯ ПАВЛОВИЧА КОРОЛЁВА»

Приказ
_от 10.09.2024 г._№___197__

Об организации школьного тура

предметной олимпиады школьников

4 - 11 классов в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Приказом от 04.09.2024 г.  №  243-пк/3.2  «Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в

общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти» в целях выявления,

поддержки и социализации одаренных детей, создания условий для развития и реализации их

потенциальных возможностей

приказываю:

1. Установить порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

4 -11 классов в 2024-2025 учебном году в соответствии с графиком (приложение № 1).

2. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 4-11

классов в 2023-2024 учебном году (приложение № 2).

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

(приложение №3).

4. Назначить Гарастюк М.С., заместителя директора ответственной  за организацию и

проведение школьного этапа олимпиады

5. Заместителю директора Гарастюк М.С.  обеспечить:

5.1. Информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках

и местах проведения школьного этапа олимпиады.

5.2. Проведение школьного этапа  олимпиады в период с 17 сентября  по 24 октября 2024

года в соответствии с Положением;

5.3. Проведение школьного этапа  олимпиады по математике, физике, астрономии,

информатике, химии, биологии  в дистанционном формате на платформе УЦ

«Сириус» в соответствии с требованием организаторов, опубликованном на сайте

http://sochisirius.ru.

5.4. Конфиденциальность заданий школьного этапа олимпиады.

5.5. Публикацию копии Приказа, графика проведения и результатов школьного этапа

олимпиады на официальном сайте в том числе протоколов жюри школьного этапа

олимпиады по каждому предмету.

5.6. Предоставление в МАОУ ДПО ЦИТ средствами внутренней почты АСУ РСО:

http://sochisirius.ru/

сканированные копии приказа по школе с утвержденным списком победителей и

призеров по каждому предмету школьного этапа олимпиады в срок до 11.11.2024 г.

5.7. Подачу в срок до 31.10.2024 года заявки на участие в окружном этапе олимпиады для

старшей возрастной группы (7-11 классы) и младшей возрастной группы (4-6 классы)

по каждому предмету в количестве, определенном оргкомитетом школьного этапа

олимпиады на основании порогового (проходного) балла.

5.8. Предоставить в срок до 25.10.2024 г.  в МАОУ ДПО ЦИТ кандидатов в состав жюри

окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников в электронной форме.

6. Руководителям методических объединений провести анализ выполнения олимпиадных

заданий  по каждому предмету и обсудить на заседаниях МО.

7. Учителям-предметникам организовать разбор олимпиадных задний по каждому предмету

с участниками школьного этапа олимпиады

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

       Директор           Т.Н. Подоляко

Ознакомлена                                                             М.С. Гарастюк

Приложение № 1 к приказу

_от 10.09.2024 г._№___197__

График проведения школьного тура предметной олимпиады
в 2024-2025 учебном году

Дата, время Предмет Срок получения

заданий/доступ к

заданиям

Класс Ответственный

19 сентября

(четверг)

Физическая культура

(теория)

17.09.2024 через

АСУ РСО

5-11 Калинникова

А.С.

20 сентября

(пятница)

Физическая культура

(практика)

17.09.2024 через

АСУ РСО

5-11 Калинникова

А.С.

23 сентября

(понедельник)

ОБЗР

(теория)

20.09.2024 через

АСУ РСО

5-11

Калинникова

А.С.

24 сентября

(вторник)

Русский язык

23.09.2024 через

АСУ РСО

4-11

Асеева Т.А.

25 сентября

(среда)

Иностранный язык

(английский, немецкий,

французский)

24.09.2024 через

АСУ РСО

5-11

Яневич В.А.

26 сентября

(четверг)

Астрономия в течение одного

дня с 8.00 до 22.00

(по местному

времени).
Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

Тестирующая

система:

http://uts.sirius.online/

5-11 Калинникова

А.С.

27 сентября

(пятница)4

ОБЗР

 (практика)

20.09.2024 через

АСУ РСО

5-11

Калинникова

А.С.

30 сентября

(понедельник)

Искусство

(МХК)

27.09.2024 через

АСУ РСО

5-11

Калинникова

А.С.

Строева Е.А. Экономика

01 октября

(вторник)

Труд (Технология)

 «Техника, технологии и

техническое

творчество»

 «Культура дома, дизайн

и технологии»

 «Робототехника»

 «Информационная

безопасность»

(теоретический тур)

30.09.2024 через

АСУ РСО

5-11 Калинникова

А.С.

02 октября

(среда)

Право 01.10.2024 через

АСУ РСО

5-11 Строева Е.А.

03 октября

(четверг)

Физика в течение одного

дня с 8.00 до 22.00

(по местному

времени).
Сайт олимпиады:

7-11 Калинникова

А.С.

http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/

Дата, время Предмет Срок получения

заданий/доступ к

заданиям

Класс Ответственный

http://siriusolymp.ru

Тестирующая

система:

http://uts.sirius.online/

4 октября

(пятница)

Труд (Технология)

 «Техника, технологии и

техническое

творчество»

 «Культура дома, дизайн

и технологии»

 «Робототехника»

 «Информационная

безопасность»

(практический тур)

30.09.2024 через

АСУ РСО

5-11 Калинникова

А.С.

07 октября

(понедельник)

Литература 04.10.2024 через

АСУ РСО

5-11 Асеева Т.А.

08 октября

(вторник)

Обществознание 07.10.2024 через

АСУ РСО

5-11

Строева Е.А.

9 октября

(среда)

География 08.10.2024 через

АСУ РСО

5-11 Славина Т.Н.

10 октября

(четверг)

Биология в течение одного

дня с 8.00 до 22.00

(по местному

времени).
Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

Тестирующая

система:

http://uts.sirius.online/

5-6

Калинникова

А.С.

11 октября

(пятница)

Биология в течение одного

дня с 8.00 до 22.00

(по местному

времени).
Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

Тестирующая

система:

http://uts.sirius.online/

7-11

Калинникова

А.С.

14 октября

(понедельник)

Химия

в течение одного

дня с 8.00 до 22.00

(по местному

времени).
Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

Тестирующая

система:

http://uts.sirius.online/

7-11 Калинникова

А.С.

15 октября

(вторник)

Экология 14.10.2024 через

АСУ РСО

5-11 Калинникова

А.С.

http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/

Дата, время Предмет Срок получения

заданий/доступ к

заданиям

Класс Ответственный

16 октября

(среда)

История 15.10.2024 через

АСУ РСО

5-11

Строева Е.А.

17 октября

(четверг)

Математика

в течение одного

дня с 8.00 до 22.00

(по местному

времени).
Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

Тестирующая

система:

http://uts.sirius.online/

4-6 Каткова Ю.А.

18 октября

(пятница)

Математика

в течение одного

дня с 8.00 до 22.00

(по местному

времени).
Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

Тестирующая

система:

http://uts.sirius.online/

7-11 Каткова Ю.А.

24 октября

(четверг)

Информатика в течение одного

дня с 8.00 до 22.00

(по местному

времени).
Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

Тестирующая

система:

http://uts.sirius.online/

5-11 Каткова Ю.А.

http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/

Приложение № 2 к приказу

                       _от 10.09.2024 г._№___197__

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025 учебном году

Предмет  Члены жюри

Русский язык, 4 классы
Сорокина Е.Б. – председатель жюри
Иванова С.Г.
Иглина И.И.

Русский язык, 5 – 11  классы
Асеева И.В. – председатель жюри
Горбунова Н.Н.
Головко И.В.

Литература

Асеева Т.А.– председатель жюри
Хамидуллина Г.А.
Останина С.В.
Горбунова Н.Н.

География
Славина Т.Н. -  председатель жюри
Саблукова Т.А.
Строева Е.А.

Технология
Бывальцева С.Т.  -  председатель жюри
Ревякина Л.Г.
Сиротина Ю.А.

Английский язык
Яневич В.А. – председатель жюри
Дементьева О.А.
Лазарева Е.В.

Физика
Бывальцева С.Т.– председатель жюри
Хальметова А.М.
Калсанова И.С.

История
Строева Е.А. – председатель жюри
Аляскина Т.В.
Мясников А.В.

Обществознание
Гарастюк М.С. – председатель жюри
Аляскина Т.В.
Мясников А.В.

Право
Гарастюк М.С. – председатель жюри
Аляскина Т.В.
Мясников А.В.

Экономика
Гарастюк М.С. – председатель жюри
Аляскина Т.В.
Мясников А.В.

Физическая культура
Дерюгина Ю.А. – председатель жюри
Диналов Н.А.
Сивоконь А.А,

Информатика и ИКТ
Москвина Н.В. – председатель жюри
Каткова Ю.А.
Добровольская Л.В.

Экология
Саблукова Т.А. - председатель жюри
Лукьянова Г.В.
Славина Т.Н.

Приложение № 3 к приказу

_от 10.09.2024 г._№___197__

Оргкомитет

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Гарастюк М.С.  – заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Асеева Т.А. – руководитель методического объединения русский язык, литература, музыка и

изобразительное искусство;

Каткова Ю.А.   – руководитель методического объединения математики и информатики

Строева Е.А.. – руководитель методического объединения общественно-научных предметов

Яневич В.А.  – руководитель методического объединения иностранных языков

Калинникова А.С. – руководитель методического объединения естественнонаучных предметов,

физической культуры, труд, ОБЗР

Сорокина Е.Б. - руководитель методического объединения учителей начальных классов

		2024-09-24T09:58:44+0400
	00a3429a65ac2f7322
	Подоляко Татьяна Николаевна